
 
SALVADOR, SÁBADO, 26 DE JULHO DE 2025 - ANO CIX - No 24.202

GIOVANE DA SILVA 
SOUZA

50741 ANALISTA TÉCNICO - 
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS/
RECURSOS HUMANOS

CONFORME O ITEM 10.8 DO 
EDITAL 01/2025

GILBERTO ARAÚJO 
SILVA

42493 ANALISTA TÉCNICO - 
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS/
RECURSOS HUMANOS

CONFORME O ITEM 10.8 DO 
EDITAL 01/2025

MARIA LUIZA OLIVEIRA 
FURTADO

80286 FISIOTERAPEUTA CONFORME O ITEM 10.8 DO 
EDITAL 01/2025

SAMARA MARIA 
FERREIRA

25027 TÉCNICO DE ENFERMAGEM CONFORME O ITEM 10.8 DO 
EDITAL 01/2025

GRASIELE CARMO DA 
SILVA

93252 TÉCNICO - ADMINISTRATIVO CONFORME O ITEM 10.8 DO 
EDITAL 01/2025

ROMILDO DE SOUZA 
FERNANDES

58354 TÉCNICO - ADMINISTRATIVO CONFORME O ITEM 10.8 DO 
EDITAL 01/2025

MACRORREGIÃO DE SAÚDE NORDESTE
NOME INSCRIÇÃO FUNÇAO/CH MOTIVO
MÁRCIA BRITO DO 
ROSARIO

110075 ENFERMEIRO CONFORME O ITEM 10.8 DO 
EDITAL 01/2025

MARIA HELENA 
SANTANA ARAUJO

116575 ENFERMEIRO CONFORME O ITEM 10.8 DO 
EDITAL 01/2025

DACIANE SOUZA DOS 
SANTOS

59407 ENFERMEIRO CONFORME O ITEM 10.8 DO 
EDITAL 01/2025

NOELMA PEREIRA DOS 
SANTOS

38829 TÉCNICO DE ENFERMAGEM CONFORME O ITEM 10.8 DO 
EDITAL 01/2025

DAIANE LOPES BATISTA 99120 TÉCNICO DE ENFERMAGEM CONFORME O ITEM 10.8 DO 
EDITAL 01/2025

NEIDE JANE BARBOSA 
DOS SANTOS

96940 TÉCNICO DE ENFERMAGEM CONFORME O ITEM 10.8 DO 
EDITAL 01/2025

DAIANE EVELIN DOS 
SANTOS MACHADO

113396 TÉCNICO - ADMINISTRATIVO CONFORME O ITEM 10.8 DO 
EDITAL 01/2025

TEREZINHA DE JESUS 
SANTOS

129619 TÉCNICO - ADMINISTRATIVO CONFORME O ITEM 10.8 DO 
EDITAL 01/2025

MACRORREGIÃO DE SAÚDE EXTREMO SUL
NOME INSCRIÇÃO FUNÇAO/CH MOTIVO
ALESSANDRO 
FONSECA DE LIMA

112774 TÉCNICO - ADMINISTRATIVO CONFORME O ITEM 10.8 DO 
EDITAL 01/2025

CLEUDSON BRUNO 
VIANA

68989 FARMACÊUTICO DESISTÊNCIA POSTERIOR À 
ASSINATURA DO CONTRATO

CAROLINE DOS 
SANTOS DIAS

11481 ENFERMEIRO DESISTÊNCIA POSTERIOR À 
ASSINATURA DO CONTRATO

Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 03/2025
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 01/2025
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e cumprindo 
o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 01/2025, publicado no DOE de 05/02/2025, 
da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, que visa a contratação temporária sob Regime 
Especial de Direito Administrativo - REDA.
RESOLVE
1 - Convocar os (as) candidatos (as) relacionados (as) nos Anexos I, II e III classificados 
(as) nos termos do item “10” do Edital de Inscrição nº 01/2025, por ordem decrescente de 
pontuação final, observando a função, a macrorregião e a ordem de preferência de lotação em 
que concorrem, inscritos nas diversas unidades da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia - 
SESAB para apresentarem a documentação admissional, conforme item “2” deste Edital, a partir 
do preenchimento do formulário eletrônico, conforme link de acesso ao Sistema de Recepção 
Eletrônica de Documentos - RED, disponibilizado no Anexo IV deste Edital, no período entre 
29/07/2025 a 07/08/2025, no horário das 08h:30min às 17:00h.
1.1- O preenchimento do formulário deve ser realizado no período e horário mencionado no item 
“1”, sob pena de desclassificação, por não preenchimento dos requisitos do Edital.
2 - Os (as) candidatos (as), antes do preenchimento do formulário eletrônico no Sistema 
RED, deverão manter cópia digitalizada, individualizada e atualizada de todos os documentos 
necessários, se certificando da exatidão dos arquivos e da qualidade da imagem, com tamanho 
máximo de até 2 (dois) MB, na extensão PDF. Para o ato de contratação o candidato, além dos 
demais requisitos previstos neste Edital, deverá apresentar os seguintes documentos:
a) cópia do diploma de conclusão do curso de nível superior, devidamente registrado junto ao 
Ministério da Educação - MEC, expedido por instituição de ensino reconhecida por este, para a 
vaga por função ou especialidade que concorreu;
b) cópia do certificado de conclusão de curso de ensino médio, devidamente registrado junto ao 
Ministério da Educação - MEC, expedido por Instituição de Ensino por este, ou formação técnica 
profissionalizante de nível médio;
c) cópia dos títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso;
d) cópia da carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento ou de casamento, se for o caso;
e) comprovante da situação cadastral no CPF;
f) comprovante dos dados bancários de conta corrente no Banco do Brasil (Extrato, Contrato, 
Cópia do Cartão etc.)

g) cópia do título de eleitor e dos comprovantes dos dois últimos pleitos ou certidão de quitação 
eleitoral fornecida pelo respectivo cartório eleitoral;
h) cópia do ato de exoneração ou do requerimento no ato da contratação para o candidato 
que ocupe cargo, emprego ou função pública inacumulável na forma do art. 37, inciso XVI, da 
Constituição Federal;
i) declaração de bens;
j) cópia do PIS/PASEP (caso seja inscrito);
k) cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS para comprovação da experiência 
profissional conforme informado na Ficha de Inscrição Obrigatória;
l) declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não remunerados;
m) cópia do certificado de reservista para os homens;
n) cópia do formulário de autodeclaração de vacinação contra a COVID 19 e cópia da carteira 
ou Certificado Nacional de Vacinação comprovando o esquema vacinal contra a COVID 19 
completo.
o) cópia da comprovação de residência atualizado;
p) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha 
residido, nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Federal;
q) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha 
residido, nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Estadual;
r) folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, 
expedida, no máximo, há 06 (seis) meses;
s) folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) 
anos, expedida, no máximo, há 06 (seis) meses;
t) certidão negativa da Justiça Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino;
u) certidão negativa da Justiça Eleitoral;
v) certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa do Conselho Nacional de Justiça;
w) Carteira e Certidão negativa de processos éticos do Conselho de Classe ou órgão profissional 
competente, se for o caso;
x) declaração de que:
I - não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado ou proferida por órgão judicial 
colegiado, desde a condenação até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento 
da pena pelos crimes contra a economia popular, a fé pública, a administração pública e o 
patrimônio público; contra o patrimônio privado, o sistema financeiro, o mercado de capitais e 
os previstos na lei que regula a falência; contra o meio ambiente e a saúde pública; eleitorais, 
para os quais a lei comine pena privativa de liberdade; de abuso de autoridade, nos casos em 
que houver condenação a perda do cargo ou a inabilitação para o exercício da função pública; 
de lavagem ou ocultação de bens, direitos e valores; de tráfico de entorpecentes e drogas afins, 
racismo, tortura, terrorismo e hediondos; de redução à condição análoga a de escravo; contra a 
vida e a dignidade sexual; praticados por organização criminosa, quadrilha ou bando;
II - não tenha perdido cargo eletivo de governador e de vice-governador do Estado e de prefeito 
e de vice-prefeito, por infringência a dispositivo da Constituição Estadual ou da Lei Orgânica do 
Município, nos últimos 08 (oito) anos;
III - não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral em decisão 
transitada em julgado, em processo de apuração de abuso de poder econômico ou político nos 
últimos 08 (oito) anos;
IV - não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em decisão transitada 
em julgado ou por órgão judicial colegiado, por ato doloso e de improbidade administrativa que 
importe lesão ao patrimônio público e enriquecimento ilícito, desde a condenação ou o trânsito 
em julgado até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena;
V - não tenha sido excluído do exercício da profissão, por decisão sancionatória do órgão 
profissional competente, em decorrência de infração ético-profissional, pelo prazo de 08 (oito) 
anos, salvo se o ato houver sido anulado ou suspenso pelo Poder Judiciário;
VI - não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo administrativo ou 
judicial, pelo prazo de 08 (oito) anos, contados da decisão, salvo se o ato houver sido suspenso 
ou anulado pelo Poder Judiciário;
VII - no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido aposentado 
compulsoriamente por decisão sancionatória, que não tenha perdido o cargo por sentença 
ou que não tenha pedido exoneração ou aposentadoria voluntária na pendência de processo 
administrativo disciplinar, pelo prazo de 08 (oito) anos;
VIII - não tenha sido responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal 
de Contas da União, do Tribunal de Contas de Estado, do Distrito Federal ou de Município, ou 
ainda, por conselho de contas de Município;
IX - não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo 
disciplinar por ato lesivo ao patrimônio público de qualquer esfera de governo;
y) Atestado de Saúde Ocupacional - ASO, atualizado, expedido por Médico do Trabalho ou por 
Clínica Especializada de Serviço Médico em Medicina Ocupacional, atestando a aptidão, com 
base nas atribuições correspondentes à função/vaga escolhida;
3 - Os formulários e declarações dos itens “i, l, n e x” estarão disponíveis no site oficial da Secretaria 
da Saúde - https://www.saude.ba.gov.br/sobre-a-sesab/processosseletivos-reda/, bem como no 
link de acesso ao formulário eletrônico. Estes documentos deverão ser preenchidos e assinados 
de forma manuscrita, bem como, digitalizados em formato PDF (com tamanho máximo de 2MB), 
de forma individualizada, se certificando da exatidão dos arquivos e da qualidade da imagem.
4 - A Secretaria da Saúde, se reserva no direito de requerer vistas aos documentos originais ou 
autenticados, transcritos nos itens “2 e 3”, na hipótese de dúvidas ou divergências de informações.
5 - Os candidatos que não atenderem a presente convocação, na forma e prazo determinados, 
perderão o direito à contratação.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

null

null



  
SALVADOR, SÁBADO, 26 DE JULHO DE 2025 - ANO CIX - No 24.202

ANEXO I
AMPLA CONCORRÊNCIA

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - CENTRO LESTE - 40H - HOSPITAL ESPECIALIZADO LOPES RODRIGUES - 
HELR
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

EVELINY RIOS SANTOS 121185 73 1 6º
QUELE CRISTINA PEREIRA DOS 
SANTOS

52381 72,2 1 7º

ROSENI FERREIRA SIMÕES 32472 72,2 1 8º
CAROLINA DOS REIS DE ALMEIDA 110438 70,4 1 9º
REGINA ANGELICA LIMA DE JESUS 43271 69,7 1 10º
LETICIA ALMEIDA SILVA 61630 68,8 1 11º
RAFAEL TEIXEIRA SILVA 18460 68,8 1 12º
ANA ANGELICA TOME DOS SANTOS 12267 68,8 1 13º
JOÃO VÍCTOR ALMEIDA SILVA VIEIRA 39832 68,1 1 14º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - CENTRO LESTE - 40H - HOSPITAL GERAL CLÉRISTON ANDRADE - HGCA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

JANE SANTANA LOPES 73578 76 1 6º
EDINEIA SANTOS AZEVEDO PAIXÃO 124538 75,6 1 7º
JULIANA SANTANA CAMPOS 18779 74,9 1 8º
FABIOLA PAIM DOS SANTOS 87941 74,6 1 9º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - CENTRO DE DIABETES E ENDOCRINOLOGIA DA BAHIA - 
CEDEBA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

LAZARO ROQUE PURIFICACAO 
OLIVEIRA

114279 70,7 1 6º

MARIA TERESA NASSRI CÂMARA 123337 70,4 1 7º
DAIAN LUIZ QUEIROZ DE OLIVEIRA 
ALVES

98363 69,2 1 8º

JÉSSICA REIS DE ANDRADE 28571 69,1 1 9º
MARCELO SÉRGIO DOS SANTOS LIMA 95414 68,8 1 10º
ANA CLARA SILVA SANTANA 116897 68,8 1 11º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - CENTRO DE PREVENÇÃO E REABILITAÇÃO DE DEFICIÊNCIAS 
- CEPRED
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

GEOVANE LIMA SOUZA 22424 69,8 1 6º
DANIELA MARIA NASCIMENTO DE 
OLIVEIRA

17976 68,2 1 7º

IGOR DEDA ALVES 13847 67,8 1 8º
VINÍCIUS CÉSAR MAGALHÃES 
CARVALHO

107918 65,6 1 9º

JOICE REIS BARBOSA 12169 65,6 1 10º
ANA RITA DA CRUZ LESSA 103251 64,8 1 11º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - CENTRO EST ESPECIALIZADO EM DIAGNÓSTICO, 
ASSISTÊNCIA E PESQUISA - CEDAP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

JAMILE VASCONCELOS DE SOUZA 101285 68,9 1 6º
ANDRÉ LUIZ DE SANTANA AZEVEDO 116724 68 1 7º
PEDRO ZAIRE SANTOS MENEZES 97774 67,2 1 8º
ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA 119191 66,2 1 9º
GUSTAVO SANTIAGO SILVA 15660 66 1 10º
CLARA DIMAS DE CARVALHO SANTOS 101843 65,8 1 11º
MARINHO DA CRUZ SOUZA 88416 65,6 1 12º
PHILLIPE PÓLVORA ESTRELA DA 
SILVA

68586 65,6 1 13º

SAULO MELO MORAES CATÃO 115509 65,2 1 14º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - CENTRO ESTADUAL DE ONCOLOGIA - CICAN
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

YURI MEDEIROS DE SOUSA 82419 65,4 1 6º
MILON MOES GALVÃO FERRAZ 72318 64 1 7º
CAINAN SILVA ANUNCIAÇÃO 50428 62,4 1 8º
SHEILA DOS SANTOS CARVALHO 48848 62,4 1 9º
CLAUDIA VENANCIO DE 
VASCONCELOS

67145 62,4 1 10º

MAIARA GOES SANTOS 114783 62,4 1 11º
IRIS PACHECO SANTOS DA COSTA 119121 60,8 1 12º
THIAGO HIRAN PEREIRA DE OLIVEIRA 69637 60,8 1 13º
ROSICLEIDE TEIXEIRA DA SILVA 117235 60,8 1 14º
GENILSON CARDOSO BARBOSA 115205 60,8 1 15º
MOEMA ESTEVES DO NASCIMENTO 
FERNANDES

40329 60 1 16º

GEORGENS DOS SANTOS REIS 114796 60 1 17º
DIOGO LOPES DE ALMEIDA GONDIM 59296 59,2 1 18º
HENRIQUE SILVA AZEVEDO 103163 59,2 1 19º
TAINA NERY DE SOUZA 46973 59,2 1 20º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - HOSPITAL GERAL DE CAMAÇARI - HGC
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

JOEL DE SOUSA DOS SANTOS 12411 69,3 1 6º
EDUARDA SANTANA MORAIS DANTAS 97966 69,1 1 7º
VICTÓRIA LUISA DA SILVA SANTOS 18911 69 1 8º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

RAIANA SOUZA DE JESUS 89552 68,6 1 6º
TAINAN ROCHA COSTA 38139 67,7 1 7º
BRENDHA EMILLI DOS SANTOS 
SERRA

69895 67,2 1 8º

TAMIRES SOUZA ALMEIDA 63040 67,2 1 9º
MARCO ANTONIO FARIA CAMPOS 98565 65,6 1 10º
ANTONIO CARLOS HUGHES DE 
OLIVEIRA

98964 65,6 1 11º

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - HOSPITAL GERAL ERNESTO SIMÕES FILHO - HGESF
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

AGNALDO AUGUSTO DA SILVA 
SOBRINHO

10243 70,4 1 6º

VERENA ALVES DE SANTANA 21026 69,8 1 7º
ALAN CAMPOS NASCIMENTO 71327 68,8 1 8º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - HOSPITAL GERAL MENANDRO DE FARIA - HGMF
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

JOÃO VITOR RANGEL SANTOS 25860 70,6 1 6º
MARILIA GABRIELA SERAFIM 40618 70,4 1 7º
RACHEL SILVA LESTEIRO 45607 70,4 1 8º
ELAINE SANTOS DA SILVA 33392 69,9 1 9º
LAÍSE COSTA SANTANA 91254 68,8 1 10º
ANDRÉ PARANHOS SILVA MARINHO 46691 67,6 1 11º
LUIZA GABRIELA BRITTO PEREIRA 68709 67,3 1 12º
BRUNA VICTORIA GUIMARÃES 
CARNEIRO

54826 66,9 1 13º

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - HOSPITAL GERAL ROBERTO SANTOS - HGRS
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

GILSON BONFIM NEVES 86293 72 1 6º
LEONAN SANTANA DA SILVA 13187 70,4 1 7º
IAN DINIZ DOS SANTOS ALVES 84598 68,1 1 8º
VICTORIA EMILLY SOUSA VIEIRA 71095 67,4 1 9º
JOSE CARLOS FERREIRA DA SILVA 
JUNIOR

71021 67,4 1 10º

MAICO TAIAN NUNES MELO DOS 
SANTOS

37747 67,2 1 11º

VINICIUS SOUZA SANTOS 55931 67,2 1 12º
JOÃO VICTOR ASSUNÇÃO MACIEL 13980 67,2 1 13º
JENIFFER KELLY SANTA ROSA LIMA 112102 67,2 1 14º
AMANDA SANTOS DE SANTANA 53344 66 1 15º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - HOSPITAL JULIANO MOREIRA - HJM
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

MARIA DA GLÓRIA APOSTOLO 
GUIMARÃES

19134 62,4 1 6º

VITORIA EGINA DOS SANTOS LUNA 44331 62,4 1 7º
JESSICA ANDRADE SANTOS SANTANA 14024 60,8 1 8º
IOHAMA MOREIRA PAIM 103572 60,8 1 9º
JAQUELINE FERREIRA DOS SANTOS 54371 60,8 1 10º
GILVANA JUSTINIANA DOS SANTOS 101482 59,4 1 11º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - INSTITUTO COUTO MAIA - ICOM
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

IANE DANTAS FRANÇA 105314 69,8 1 6º
RAFAEL SANTOS DE ARAUJO 27382 67,6 1 7º
IZABELE OLIVEIRA RIBEIRO 42353 67,2 1 8º
PEDRO HENRIQUE ROCHA DOS 
SANTOS SILVA

18103 66,9 1 9º

JAINE SANTANA ANUNCIAÇÃO DE 
JESUS

66727 65,8 1 10º

ALAN DOS SANTOS MIRANDA BATISTA 105953 65,6 1 11º
ELTON CARLOS ANDRADE DE JESUS 118461 64,8 1 12º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - INSTITUTO DE PERINATOLOGIA DA BAHIA - IPERBA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

CARLOS MENDONÇA OLIVEIRA 54426 73,9 1 6º
SIMONE SANTOS BARBOSA 79860 70,5 1 7º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - MATERNIDADE ALBERT SABIN - MAS
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

LETÍCIA SOUZA PALMA 10618 66,2 1 6º
CÁTIA SODRÉ SALES 88776 66 1 7º
PRISCILA GORDILHO DOS SANTOS 
SILVA

17000 66 1 8º

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - MATERNIDADE TSYLLA BALBINO - MTB
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

EVERTON DOS ANJOS CERQUEIRA 10739 70,4 1 6º
CALIL AUGUSTO DE MELO SANTANA 11082 68,8 1 7º
BYANCA CERQUEIRA CONCEIÇÃO 
DA CRUZ

16449 67,2 1 8º

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - NÍVEL CENTRAL - CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

MARTA PEREIRA DE JESUS 31199 78,8 1 6º
CINTIA FARIAS DE SOUZA 94024 78,4 1 7º
ADRIANA COSTA BORGES 16765 78,2 1 8º
RAFAELA RAMOS DE JESUS 26863 78,2 1 9º
ANA CRISTINE DA CONCEICAO 
GOMES

62630 78 1 10º

IAN FILIPE COSTA ARAÚJO 63495 77,6 1 11º
ANA CLAUDIA DE ARAUJO SOUSA 56379 77,6 1 12º
AMANDA ALVES LOBO SOUSA 81596 77,4 1 13º
LUAN REBOUÇAS CARVALHO 77350 77,3 1 14º
JOSÉ PEDRO DIAS MARTINS 35130 77,2 1 15º
LUIZ RIBEIRO MENDONÇA 32666 77,2 1 16º
RAFAELA TEIXEIRA SOUZA 47946 76,9 1 17º

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 
SALVADOR, SÁBADO, 26 DE JULHO DE 2025 - ANO CIX - No 24.202

JESIEL ROMANO DA PURIFICAÇÃO 14549 76,7 1 18º
CELINALVA ANDRADE DOS SANTOS 31471 76,5 1 19º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - NORDESTE - 40H - NÚCLEO REGIONAL DE SAÚDE NORDESTE - BASE 
OPERACIONAL DE SAÚDE ALAGOINHAS
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

AMANDA REIS PINTO 18194 72,5 1 6º
LAÍS DO CARMO GUIMARÃES 77271 72,3 1 7º
LEANDRO DOS SANTOS TRINDADE 42938 71,7 1 8º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - NORDESTE - 30H - HOSPITAL GERAL SANTA TEREZA - HGST
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

SANDRA DE OLIVEIRA BRITO 52907 70,8 1 6º
HELOISA DA COSTA SOUZA 105228 69,7 1 7º
JOSEFA CLEIDE SANTOS DE SANTANA 26002 69,2 1 8º
DEVISON SANTOS DOS REIS 24568 68,4 1 9º
ENZO MATOS DE SANTANA 107438 68,2 1 10º
GABRIEL SANTOS NASCIMENTO 38738 67,8 1 11º
DANIEL BORBA 121392 67,6 1 12º
MIRIAN DE JESUS RODRIGUES 105354 67 1 13º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - SUDOESTE - 40H - HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI - HGG
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

FERNANDO LUIZ CAMILLO 42107 72 1 6º
LEANDRO DONATO MARTINS 11974 72 1 7º
ISABELLA BARROS CARVALHO 107071 71,8 1 8º
THAMIRES DE JESUS ALMEIDA 15955 71,1 1 9º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - SUL - 40H - HOSPITAL GERAL PRADO VALADARES - HGPV
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

MARA CARDOSO OLIVEIRA 68796 74,7 1 6º
ALANA ELY ALVES FRANÇA 14800 73,6 1 7º
TASSIO DIAS ALMEIDA 14258 73,6 1 8º
CATIELE DOS SANTOS 81003 73 1 9º
DAVI MAGALHÃES CALDAS 48266 72 1 10º
JAIANES PEREIRA CORREA MENEZES 119534 71,7 1 11º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - SUL - 40H - NÚCLEO REGIONAL DE SAÚDE SUL - BASE OPERACIONAL DE 
SAÚDE ILHÉUS
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

ELANE DOS SANTOS NASCIMENTO 119294 71,3 1 4º
JOÃO VICTOR XAVIER DOS SANTOS 35729 71 1 5º
NEILANE DOS SANTOS MORAIS 103616 69,9 1 6º
ZENAIDE OLIVEIRA NERY DE FREITAS 11050 69,4 1 7º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - CENTRO LESTE - 30H - HOSPITAL ESPECIALIZADO LOPES RODRIGUES - 
HELR
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

GISMILE DA SILVA CARVALHO 15811 64,7 1 6º
ALEXSANDRO SANTOS RIBEIRO 18704 64,22 1 7º
PAULA GONÇALVES DE SOUZA 12612 64,1 1 8º
LUANA RODRIGUES DOS SANTOS 101624 63,2 1 9º
ELIENE MIRANDA RIBEIRO MOREIRA¹ 31845 63,2 1 10º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - CENTRO LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL CLÉRISTON ANDRADE - HGCA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

DAIANE ELEN DA CRUZ DOS SANTOS 68837 65,2 1 9º
FRANCISCA DE JESUS PEREIRA 25162 65,14 1 10º
JOELMA SILVA DA ROCHA 40272 64,8 1 11º
BARBARA NASCIMENTO DOS ANJOS 93634 64,5 1 12º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - CENTRO EST ESPECIALIZADO EM DIAGNÓSTICO, 
ASSISTÊNCIA E PESQUISA - CEDAP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

MARCIA VIVIANE SANTOSDE AMORIM 
SILVA

40199 57,7 1 6º

IARA SANTANA COSTA 101737 57,2 1 7º
DUANE MACHADO ALMEIDA DE 
ARAÚJO¹

75404 56,18 1 8º

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - HOSPITAL ANA NERY - HAN
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

DANIELLE OLIVEIRA MORAES 56378 62,4 1 9º
LUZINEIDE SANTOS DA HORA 122744 62,4 1 10º
JULIANA DA PAIXÃO DOS SANTOS 119154 62,2 1 11º
CLAUDIA SILVA SANTOS 78872 60,9 1 12º
LUANA REIS DOS SANTOS 46327 60,68 1 13º
ELIVANIA DO NASCIMENTO MOTA 117188 60,4 1 14º
DEISE GUIMARAES NUNES AVILA 61170 60,2 1 15º
NATASHA DE JESUS SANTOS 129784 60 1 16º
PEDRINA LIMA REGO 33336 60 1 17º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL DE CAMAÇARI - HGC
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

LIANA MARIA DOS SANTOS DE SOUZA 49613 62,9 1 7º
LUCIENE DOS SANTOS SOARES 10105 61,6 1 8º
MARILENE VIEIRA DOS SANTOS 117863 61,58 1 9º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

DAMIANA OLIVEIRA PAMPONET DA 
SILVA

28403 61,36 1 16º

DANIELY DE OLIVEIRA QUEIROZ 
NASCIMENTO

67328 61,3 1 17º

CLAUDIJANE SOUZA DE OLIVEIRA 50579 61 1 18º
NADIA OLIVEIRA ROCHA 90587 60,8 1 19º
FRANCIELLE CHRISTINE 
ANDRUSYSZYN AZEVEDO

26146 60,4 1 20º

ALICE CUNHA MATOS SANTOS 36081 60,3 1 21º
LUCIANA MARIA SILVA DACRUZ 92082 60,2 1 22º
PATRÍCIA COSTA PIMENTEL 101102 60,2 1 23º
JAQUELINE PUREZA CHAGAS DE 
OLIVEIRA

88896 60,16 1 24º

JEAN VICTOR DOS SANTOS 
NASCIMENTO

15190 59,8 1 25º

TADEU DE ALMEIDA ALVES 36852 59,44 1 26º
CARMEN CAROLINA OLIVEIRA DE 
SOUZA

102103 59,28 1 27º

DANIEL SANTOS DE JESUS 98708 59,26 1 28º
FERNANDA DE SANTANA SILVA 72843 59,2 1 29º
MARISABETE SANTOS NUNES 66512 59 1 30º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL ERNESTO SIMÕES FILHO - HGESF
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

REIJANE SALVADOR DE JESUS 48006 55,2 1 10º
VANIA CERQUEIRA DOS SANTOS 92223 54,9 1 11º
DANIELE NUNES BARRETO 24493 54,8 1 12º
JULIANA SANTOS DA SILVA 20257 54,4 1 13º
JULIENE MACEDO DOS SANTOS 74608 53,9 1 14º
TAMILES NASCIMENTO GREGÓRIO 33594 53,8 1 15º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL MENANDRO DE FARIA - HGMF
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

VANDA DA MATA COSTA 107083 64,1 1 8º
MARIA DE LOURDES SANTOS LIRA 125342 63,4 1 9º
HERMITA MAGALHAES CERQUEIRA 114254 63,26 1 10º
TATHIELLY IRIS ROCHA SANTOS 82165 62,6 1 11º
FABIANE CONCEIÇÃO DA SILVA 78067 62,5 1 12º
RENATA DOS SANTOS COSTA 114031 62,5 1 13º
LINDALVA JESUS DOS SANTOS 47271 62,4 1 14º
THAIS MARCELA DE ARAUJO FRANÇA 16134 61,9 1 15º
INGRED SOUZA DE SANTANA 108454 61,16 1 16º
CARLA SANTOS SOBRAL 92179 60,8 1 17º
ANA LUIZA MOREIRA COUTO 88031 59,6 1 18º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL ROBERTO SANTOS - HGRS
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

PATRICIA RIBEIRO DOS SANTOS 62266 63,5 1 37º
THAILANE DOS SANTOS CONCEIÇÃO 60602 63,1 1 38º
MICHELE SANTOS REIS 91941 63,1 1 39º
ITAMAR PALMEIRA DOS SANTOS 113381 63 1 40º
JUCILENE DOS SANTOS SOUSA 71532 62,92 1 41º
CARLOS ANDRÉ DE SOUZA ALVES 76873 62,8 1 42º
JOELMA ROCHA DE SOUZA 24498 62,8 1 43º
ELIENE SOUZA BARBOSA 52432 62,8 1 44º
OLGA NASCIMENTO TEIXEIRA JURITI 30551 62,74 1 45º
CATIANA DE JESUS OLIVEIRA 111921 62,6 1 46º
RITA DE CÁSSIA DOS SANTOS 
OLIVEIRA

79471 62,6 1 47º

GREICIANE PORTELA DE JESUS 24296 62,48 1 48º
PAULA DA HORA DOS SANTOS 33515 62,4 1 49º
LORENA DE JESUS TEIXEIRA 86969 62,4 1 50º
MIRIÃ SOUZA PASSOS MAGARÃO 92015 62,2 1 51º
RAFAELA OLIVEIRA NASCIMENTO DE 
ANDRADE

102382 62 1 52º

DENILDES PEREIRA DE SOUZA 23624 62 1 53º
ALINE SANTOS BISPO 96639 61,96 1 54º
JUSSIMARA FEITOSA GONÇALVES 
SANTOS

128351 61,94 1 55º

PAULA TATIANA DE MORAES GALVAO 21512 61,9 1 56º
ANA CLAUDIA GOIS DE JESUS 
SANTOS

123886 61,86 1 57º

LOUISE PASSOS DE JESUS 47962 61,8 1 58º
JUSCIARA LIMA ROCHA 69918 61,6 1 59º
JEAN CARLOS GARCEZ SANTANA 116612 61,6 1 60º
SAMUEL DE JESUS SILVA 22715 61,6 1 61º
JACILENE SANTOS SOUZA 83368 61,48 1 62º
EDNA PEREIRA DA COSTA 64524 61,46 1 63º
CLEONICE MACHADO DE SANTANA 
TELES

64921 61,32 1 64º

ANNE LUZIA ELIAS DE SÁ SILVA 69053 61,02 1 65º
KARINE KELLY CODECEIRA DA SILVA 118259 60,8 1 66º
AUGUSTO SILVA BAHIA DOS SANTOS 33285 60,8 1 67º
GLEIDISON SANTOS DA SILVA 60198 60,8 1 68º
GEISA DA SILVA GOIS 51750 60,8 1 69º
SARA BATISTA SILVA 55023 60,7 1 70º
JULIA CERQUEIRA DOS SANTOS 99545 60,5 1 71º
LIDIANE LUCY CALMON SÃO 
BERNARDO

23275 60,46 1 72º

MARIA DA PAZ GONÇALVES DOS 
SANTOS

31901 60,4 1 73º

ANDERSON FELIX DA SILVA 44322 60,36 1 74º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - HOSPITAL JULIANO MOREIRA - HJM
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

LILIANE ANDRADE SANTOS DE 
OLIVEIRA

12879 64,3 1 6º

EVA CRISTINA DOS SANTOS MATTOS 54776 62,6 1 7º
DANIELE SOUZA MENEZES 99074 61,88 1 8º
DIEGO DOMINGOS PAIVA FALCÃO¹ 23974 60,4 1 11º

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



  
SALVADOR, SÁBADO, 26 DE JULHO DE 2025 - ANO CIX - No 24.202

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - INSTITUTO COUTO MAIA - ICOM
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

TAÍSE BULHOSA DE OLIVEIRA 114289 64,32 1 8º
VALFREDO FERREIRA DA SILVA LIMA 95170 63,5 1 9º
MIRTES ANCHIETA DE ARAÚJO 17513 62,7 1 10º
ROQUE FABIO DOS SANTOS 21795 61,96 1 11º
GILMÁRIA PEREIRA DA SILVA 75862 61,6 1 12º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - INSTITUTO DE PERINATOLOGIA DA BAHIA - IPERBA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

LUCIANA CARVALHO SOUZA 86565 63,36 1 19º
TACIELE DE JESUS SOUZA 13470 62,92 1 20º
TATIANE DA SILVA 10320 62,7 1 21º
MARILIA GUIA DOS SANTOS 17425 62,4 1 22º
ELINE SANTOS BARRETO 112817 62 1 23º
JOCICLEIDE DE OLIVEIRA DOS 
SANTOS

125736 61,3 1 24º

BIANCA DE JESUS FERREIRA DOS 
SANTOS

112937 61 1 25º

MARIA FERNANDA NUNES OLIVEIRA 125460 60,9 1 26º
THAINÁ DA SILVA PEREIRA 
CLEMENTINO

57279 60,42 1 27º

ANA JULIA BACELAR SANTOS 119993 60,2 1 28º
TANIA REGINA COSTA DOS SANTOS 
FONSECA

82820 60,1 1 29º

MAIANE RIBEIRO SANTOS 107708 60,04 1 30º
CARMEN VITAL FERREIRA DO 
NASCIMENTO

51994 59,94 1 31º

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - MATERNIDADE ALBERT SABIN - MAS
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

FATIMA DOS SANTOS BRITTO 68156 59,6 1 7º
AMANDA MOTA SOUSA 70463 59,2 1 8º
CALIANE RAMOS ALMEIDA DE JESUS 34051 59,2 1 9º
LUDMILA CHAVES FERREIRA 
MACHADO

110308 59,1 1 10º

MÁRCIA COSTA SILVA 86753 58,1 1 11º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - MATERNIDADE TSYLLA BALBINO - MTB
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

LORRANE MAGALHAES DE OLIVEIRA 102946 64,44 1 6º
MARI CELIA MARQUES 41334 64,3 1 7º
JUCINEA SUELI DA SILVA BRITO 33070 63,4 1 8º
ELIANA BRASIL DOS SANTOS 105103 61,92 1 9º
ADRIANA DOS SANTOS 68077 61,9 1 10º
MARIA VANEIDE SANTANA DE ASSIS 43412 61,2 1 11º
ANNA BEATRIZ FERNANDES 
WÂNDEGA

116649 61,06 1 12º

BALBINA BARROS NASCIMENTO 41428 61,06 1 13º
RAQUEL SANTOS MARTINS GOMES 20217 60,8 1 14º
LUNA DE SOUZA DALTRO¹ 44649 60,7 1 15º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - NÍVEL CENTRAL - CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

FERNANDA AMORIM DOS SANTOS 
NASCIMENTO

125015 66,2 1 7º

GIRLANE DOS SANTOS SILVA 114527 65,6 1 8º
CARLA JESUS DOS SANTOS 
FERREIRA

15561 64,88 1 9º

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - UNIDADE DE EMERGENCIA MAE HILDA JITOLU - UECURUZU
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

JOSMARA NASCIMENTO BARBOSA 
OLIVEIRA

86708 59,4 1 7º

ANTONIO MARCOS ALMEIDA SANTOS 30810 59,4 1 8º
LAISE SANTOS DE OLIVEIRA 112909 59,38 1 9º
EDNÉIA DOS SANTOS PEREIRA 123652 59,2 1 10º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - UNIDADE DE EMERGÊNCIA PIRAJÁ - UEPIRAJÁ
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

FLAVIA SANTOS RAMOS 104045 58,7 1 6º
DENISE MARIA DE JESUS BORGES 91021 58,4 1 7º
THAIS DOS SANTOS MENDES 20801 58,2 1 8º
ELAINE BAHIA RIBEIRO 52745 57,52 1 9º
ANA CLEA FROIS SANTOS 80541 57,3 1 10º
VANEZA FERREIRA SOUSA 96487 57,2 1 11º
SUIANE NASCIMENTO TEIXEIRA DE 
SOUZA

129431 56,4 1 12º

HELENILTON MENDES DOS SANTOS 51809 56,06 1 13º
LARISSA FERREIRA DE SOUZA 40418 56 1 14º
TIFANE RODRIGUES DE JESUS 105025 56 1 15º
RAILDA GUEDES XAVIER¹ 82740 54,9 1 16º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - UNIDADE DE EMERGENCIA PROF HOSANAH D OLIVEIRA - 
UECAJVIII
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

RENATA VANDERLEI DOS SANTOS 31983 55,4 1 6º
ALIOMAR ROGERIO SANTOS 77436 53,5 1 7º
FERNANDA SILVA SANTOS 55001 53,44 1 8º
FRANCISLEIDE PEREIRA DE JESUS 129172 53,4 1 9º
MARCOS TELES DOS SANTOS 12082 52,8 1 10º
LORENA DE JESUS ANDRADE SOUSA 55393 52,8 1 11º
THAIS EMANUELLE DOS SANTOS 
GOMES

68722 52 1 12º

ALINE DE JESUS PEREIRA¹ 80358 51,2 1 15º

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NORDESTE - 30H - HOSPITAL GERAL SANTA TEREZA - HGST
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

JICELMA DO NASCIMENTO SANTANA 60170 61,9 1 33º
SOLANGE DA PAIXÃO SOUZA VIEIRA 11781 61,72 1 34º
JOCERIZIA DE DEUS PEREIRA 99474 61,5 1 35º
DANUBIA SOUZA GAMA 16276 61,48 1 36º
ROSANA CORREIA DIAS 83388 61,32 1 37º
ROSENILDO DOS SANTOS 109437 61,3 1 38º
TAIS SANTOS CRUZ 90084 61,28 1 39º
DANIELA REGIS SANTOS 128557 61,2 1 40º
MAX NUNES BARRETO 26398 61,14 1 41º
GICELMA MARIA SOUZA SILVA 97676 61,12 1 42º
MARILENE DANTAS DA SILVA 37852 61,1 1 43º
JUCIENE REIS DA CONCEICAO 80126 60,96 1 44º
ÉRICA NEVES DOS SANTOS 83900 60,96 1 45º
ALEX SANDRO DA CONCEIÇÃO 92502 60,92 1 46º
FERNANDA DE QUEIROZ PEREIRA 34265 60,7 1 47º
NATALIA DOS SANTOS SILVA 98253 60,6 1 48º
LAISA CAMILE DE OLIVEIRA SANTOS 109159 60,52 1 49º
NAIARA DANTAS COSTA 107167 60,52 1 50º
ALINE FILGUEIRAS DOS SANTOS 22219 60,46 1 51º
MARIA DÉCIA DE SANTANA CRUZ 86824 60,4 1 52º
VERONICA ALMEIDA LEÃO RIBERIO 110341 60,4 1 53º
MARIO OCTÁVIO NERY SANTOS 55017 60,38 1 54º
RANIELE DOS SANTOS DE OLIVEIRA 
ALMEIDA

13628 60,2 1 55º

JOSEFA THAIS CRUZ DE SANTANA 100596 59,92 1 56º
LAVINIA RAFAELA ANUNCIAÇÃO 
SANTOS

103478 59,92 1 57º

BOAS DE SANTANA COSTA 71521 59,92 1 58º
TEREZINHA MATOS DE OLIVEIRA 41729 59,72 1 59º
DIEGO DO NASCIMENTO SANTOS 102281 59,58 1 60º
JANICLÉIA SOUZA SANTANA 84148 59,4 1 61º
JÉSSICA OLIVEIRA RODRIGUES 12262 59,38 1 62º
ERICA ALMEIDA DE SANTANA 12053 59,32 1 63º
LUANA SILVA SOUZA 79241 59,2 1 64º
JOANA RIBEIRO DOS SANTOS 55359 59,2 1 65º
RENATA SANTOS BARBOSA 10960 59,2 1 66º
KEVIN SOUZA 15501 59,18 1 67º
CAROL GAMA SANTOS 96222 59,12 1 68º
XAIANE SANTOS DA SILVA 121057 59,1 1 69º
JULIANA COSTA FREITAS 21290 59,08 1 70º
ARIELE ANDRADE DOS SANTOS 36548 59 1 71º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - SUDOESTE - 30H - HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI - HGG
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

ELIANE MARIA DE CARVALHO 75263 66,34 1 6º
MARCIA CORREIA MARINHO 86021 66 1 7º
VIVIANE MAGALHÃES SOUZA 
CARVALHO

91777 66 1 8º

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - SUL - 30H - HOSPITAL GERAL DE IPIAÚ - HGI
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

PALOMA FERREIRA DOS SANTOS 39950 62,4 1 6º
TAINÁ NUNES DE JESUS 13706 61,8 1 7º
MARIZETE SANTANA BARRETO 
SOUZA

87791 61,74 1 8º

CONCEIÇÃO APARECIDA DOS 
SANTOS

111763 60,8 1 9º

RAFAEL ALVES DIAS 20799 60,5 1 10º
NUBIA SANTANA SILVA 53513 59,82 1 11º
JOSELITO OLIVEIRA SOLEDADE 
JUNIOR

12434 59,8 1 12º

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - SUL - 30H - HOSPITAL GERAL PRADO VALADARES - HGPV
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

GABRIEL RODRIGUES DA SILVA 40982 64,4 1 6º
ELIENE RIBEIRO SOUZA NASCIMENTO 75241 63,4 1 7º
LUANE GUEDES LOPES 44960 63,3 1 8º
ROSANY SANTOS DA PURIFICACAO 79843 62,98 1 9º
ALINE ANJOS BOTELHO 41509 62,94 1 10º
GRACIELE AMORIM OLIVEIRA SOUZA 86557 62,9 1 11º
ANALISTA TÉCNICO - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS/RECURSOS HUMANOS - CENTRO LESTE - 40H - 
HOSPITAL GERAL CLÉRISTON ANDRADE - HGCA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

HELOISA FERREIRA DE ALMEIDA 54943 59,2 1 6º
HELIZANDRA CONCEICAO DE SOUZA 119258 58,65 1 7º
SILENE CONCEIÇÃO CORREIA 
AZEVEDO

114040 57,6 1 8º

JUCICLEIDE DA ROSA SOUZA MACIEL 113884 57,6 1 9º
LARISSA RIOS ARAUJO 96962 57,25 1 10º
MARICELIA DIAS RODRIGUES 77161 56,8 1 12º
ANALISTA TÉCNICO - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS/RECURSOS HUMANOS - LESTE - 40H - HOSPITAL 
GERAL DO ESTADO - HGE
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

TAILANE PIMENTEL DA SILVA 43552 51,6 1 6º
EVILLIN SANTOS DE LIMA 107364 51,2 1 7º
ANALISTA TÉCNICO - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS/RECURSOS HUMANOS - LESTE - 40H - HOSPITAL 
GERAL ROBERTO SANTOS - HGRS
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

JÉSSICA CARVALHO SANTOS 120751 49,6 1 6º
FERNANDA DE SOUZA DA SILVA 23836 49,6 1 7º

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 
SALVADOR, SÁBADO, 26 DE JULHO DE 2025 - ANO CIX - No 24.202

FERNANDA SOUZA BRITO 124009 48 1 8º
LUDMILA DE JESUS SOUZA¹ 25584 48 1 9º
ANALISTA TÉCNICO - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS/RECURSOS HUMANOS - LESTE - 40H - NÍVEL 
CENTRAL - CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

ADELIANE PIRES ALVES 107513 73,4 1 6º
EDIVALDO SALES SANTANA JUNIOR 23930 72 1 7º
LUCIANA LISBOA AZEVEDO 122682 72 1 8º
GÉSSICA CARVALHO RIOS SOARES 38872 71,3 1 9º
ADRIANA SANTOS FERREIRA 25973 68,85 1 10º
NAIRAN PINHEIRO DE SOUZA DORIA 81875 68,85 1 11º
ANALISTA TÉCNICO - BACHAREL EM DIREITO - LESTE - 40H - NÍVEL CENTRAL - CENTRO ADMINISTRATIVO 
DA BAHIA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

SANDRO FERNANDES RESENDE 97431 69,7 1 6º
GLAUCO COPECK DOS SANTOS 47808 69,7 1 7º
INGRID CIRQUEIRA SOUZA 53367 69,6 1 8º
FERNANDO JOSÉ COSTA DOS 
SANTOS

81422 69,4 1 9º

ELINÊS BORGES DE SOUZA 129907 68,8 1 10º
ANDREIA BARBOSA VILELA 18151 68,5 1 11º
ANALISTA TÉCNICO - CIÊNCIAS CONTÁBEIS - LESTE - 40H - NÍVEL CENTRAL - CENTRO ADMINISTRATIVO 
DA BAHIA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

GABRIEL SANTOS DE JESUS 60696 65,6 1 6º
KARINA SERRAVALE CHAVES 36582 65,6 1 7º
LUIZA CHAIMSOHN GONÇALVES DA 
SILVA

127211 64,45 1 8º

ASSISTENTE SOCIAL - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

TÁRSILA OLIVEIRA CASTRO DA CRUZ 104600 76,1 1 6º
ROSA MILENE ARAUJO LOPES 10206 76 1 7º
ADRIANA PEREIRA DE OLIVEIRA 31961 75,6 1 8º
SARAH LUISA SOUZA DO ROSÁRIO 106463 72,9 1 9º
LUCIANA DA SILVA SANTOS SÁ 36933 71,8 1 10º
ENFERMEIRO - CENTRO LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL CLÉRISTON ANDRADE - HGCA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

CAMILA MONIK NUNES 
MASCARENHAS

119357 68,6 1 7º

THAISE CARDOSO DE ALMEIDA 76477 65,8 1 8º
TÁSSIA RANIELLE NASCIMENTO DE 
QUEIROZ

100810 65,64 1 9º

KAROLINE OLIVEIRA DA SILVA 81991 65,4 1 10º
ENFERMEIRO - CENTRO LESTE - 30H - NÚCLEO REGIONAL DE SAÚDE CENTRO LESTE - BASE 
OPERACIONAL DE SAÚDE FEIRA DE SANTANA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

FLÁVIA FABIANA MEDEIROS ROSAS 
DE MENESES

61855 65,36 1 6º

ISAMARA DE SOUZA LIMA 122531 64,3 1 7º
RAIARA DOS SANTOS PEREIRA DIAS 29654 63,7 1 8º
ENFERMEIRO - LESTE - 30H - HOSPITAL ANA NERY - HAN
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

GEISA AVELINO DE SOUZA 
DAMASCENO

97988 63,6 1 6º

GABRIELA DA SILVA DE MATTOS 54356 63,4 1 7º
LIVIA QUEIROZ DE SANTANA 47826 63,2 1 8º
SHIRLEY CASAIS REIS 78225 61,7 1 9º
GIOVANA BINA JABALY 14744 61,6 1 10º
MARCELA AMORIM TEIXEIRA 
MIRANDA

48484 59,8 1 11º

MILENA BARROS BRITO DE JESUS 108248 59,7 1 12º
NATÃ IVISON SILVA 124581 59,3 1 13º
DÁLETE SOUSA AZEVEDO SIMÕES 36073 59,2 1 14º
JULIANE REIS SANTANA 114113 58,5 1 15º
ENFERMEIRO - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL DE CAMAÇARI - HGC
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

LÍVIA DOS SANTOS BRITO 105793 62,38 1 6º
PRISCILLA NUNES PORTO 41991 62,2 1 7º
ANTONIO ALAIR DE JESUS SANTOS 127978 60,9 1 8º
ENFERMEIRO - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

MATHEUS DE MATOS LOPES 93171 63,2 1 13º
TATIANNA DIPAULA SANTOS PIRES 96072 62,5 1 14º
DEISE DAIANE GRAVE VILAS BOAS 103237 62,42 1 15º
MAYARA DANTAS FERREIRA 88698 61,72 1 16º
GEISIANE LIMA CARNEIRO RIOS 60539 61,7 1 17º
QUEZIA SANTOS DO NASCIMENTO 116440 61,6 1 18º
GABRIELE DA PAIXÃO CARDOSO 
AGUIAR

117349 61,3 1 19º

PATRICIA ELANE GUIMARÃES LIMA 69778 61 1 20º
LEONARDO MARTINS DA SILVA 
MACHADO

69749 60,84 1 21º

LAIANE FARIAS SANTOS 29926 60,8 1 22º
ELISON SANTOS MARTINS 74452 60,74 1 23º
JULIANA RIBEIRO MAC ALLISTER 
VIANA

86522 60,36 1 24º

ARIADNE FERREIRA RANGEL 66615 60 1 25º
TATYELE SILVA MIRANDA 124267 59,94 1 26º
ANNITA DA CRUZ QUEIROZ DOS 
SANTOS

106932 59,7 1 27º

BRUNA LETICIA DOS SANTOS 27796 59,7 1 28º
VICTOR PORFIRIO FERREIRA 
ALMEIDA SANTOS

117793 59,3 1 29º

LAÉRCIO DA CONCEIÇÃO NUNES 93890 59,08 1 30º
VANESSA DOS SANTOS MOREIRA 123697 58,88 1 31º
RITA DE CASSIA DA COSTA SILVA 
VIEIRA

69762 58,8 1 32º

MARIANE DOS SANTOS SANTOS DOS 
ANJOS

36973 58,68 1 33º

MANUELA DE OLIVEIRA DAS MERCES 102208 58,6 1 34º
ENFERMEIRO - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL ERNESTO SIMÕES FILHO - HGESF
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

GORETTI SILVEIRA DE OLIVEIRA 123654 53,44 1 6º
ROSINEIDE FIGUEIREDO ALMEIDA 108329 53,2 1 7º
CAMILA ESTRELA DE TEIVE E 
ARGOLLO

125351 52,8 1 8º

FABIANA DA SILVA PEREIRA 50903 52,26 1 9º
CAROLINA DE ARAUJO SAMPAIO 70598 52 1 10º
ROBERTA DA SILVA ALMEIDA 16705 51,7 1 11º
SUSANA EDNAIDE SOUZA DE 
MENEZES

88308 51,2 1 12º

JUCILEIDE SANTANA DE ALEXANDRIA¹ 26473 51,2 1 13º
ENFERMEIRO - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL MENANDRO DE FARIA - HGMF
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

TATIANA DE SENA LEITÃO 100016 64 1 6º
CARLA MAGALHÃES AMOEDO 119743 63,6 1 7º
ROSELI DE SOUZA OLIVEIRA 79499 62 1 8º
RENATA LEMOS DE SOUSA NETO 69857 61,92 1 9º
THÁBATA GALDERISI SANTOS SILVA 107732 60,2 1 10º
JULIANA BISPO COSTA 60669 59,8 1 11º
FABIANO ALVES CARDOSO 113508 59,76 1 12º
EDLENE BORGES DOS SANTOS 88761 59 1 13º
DANIELA REIS DA SILVA 122450 58,8 1 14º
ENFERMEIRO - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL ROBERTO SANTOS - HGRS
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

LUANA REIS OLIVEIRA 112545 65,36 1 13º
LIANA MARIA DA SILVA SAMPAIO 106206 64,9 1 14º
GIZELIA DA GAMA MEIRA 81895 64,9 1 15º
JEFERSON IGLESES SILVA 18106 64,6 1 16º
JAQUELINE PEDREIRA RODRIGUES 62845 64,4 1 17º
VICTOR ANDRES RODRIGUES 
JUAREZ

93502 63,8 1 18º

ALEXSANDRA ALMEIDA DOS SANTOS 59329 63,7 1 19º
LUCIANA SANTANA RIBEIRO 29579 63,6 1 20º
ADRIANA CRISTINA DA COSTA 99291 63,6 1 21º
FLÁVIA MATOS CONCEIÇÃO NERY 
DA SILVA

92365 63,2 1 22º

LILIANE BARRETO PORTELA 92407 63,1 1 23º
ANDRÉA LORENA PEREIRA GESTEIRA 72801 63,02 1 24º
LARISSA VELOSO MARINHO ROSA 99964 62,8 1 25º
JACINEIDY DE MOURA SOUSA 85576 62,4 1 26º
LISSANDRA GOMES DE ANDRADE 59105 62,4 1 27º
CAROLINA RODRIGUES DOS SANTOS 23433 62,4 1 28º
CAROLINE LOURDES DO 
SACRAMENTO ALMEIDA

30684 62,28 1 29º

RICARDO DOS SANTOS GUEDES 90289 62,02 1 30º
LUANA HERMOGENS NASCIMENTO 
DE SOUZA

88516 61,8 1 31º

ANA GLEIDE PEREIRA DA CRUZ 73713 61,72 1 32º
ANDRE LUIZ CARDOSO DA SILVA 36449 61,4 1 33º
ENFERMEIRO - LESTE - 30H - INSTITUTO COUTO MAIA - ICOM
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

AMANDA DE MOURA LEAL 120706 60,94 1 6º
ISIS CRISTINA DO CARMO SILVA 31523 60,8 1 7º
ELISANGELA SANTOS DE BRITO 
CARVALHO

47851 58,5 1 8º

RADMILA SANTANA PEDREIRA 58822 57,6 1 9º
EVELVANI MOREIRA OLIVEIRA 20062 57,4 1 10º
FABIANA DE AGUIAR BRAGA 
CERQUEIRA

51810 57,4 1 11º

EMANUELLY CARVALHO BASTOS 97165 56,4 1 12º
MARIANA MOTA CHAGAS 112791 56,1 1 13º
ADRIANA BATISTA RAMOS 65565 56 1 14º
ENFERMEIRO - LESTE - 30H - INSTITUTO DE PERINATOLOGIA DA BAHIA - IPERBA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

ANDREIA SILVA RODRIGUES 122262 65,74 1 7º
AMANDA RAÍSSA DANTAS DE 
CARVALHO

96720 65,44 1 8º

SIMONE ALMEIDA SANTIAGO 113590 64,22 1 9º
ENFERMEIRO - LESTE - 30H - NÍVEL CENTRAL - CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

GREICIANE DA SILVA RIBEIRO 42554 68,6 1 13º
CAROLINA DA SILVA BULCÃO 36988 68,4 1 14º
EDIJANE ANDRADE DE ARAUJO 126633 67,6 1 15º

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



  
SALVADOR, SÁBADO, 26 DE JULHO DE 2025 - ANO CIX - No 24.202

ANA BEATRIZ BARROS FERREIRA DA 
SILVA

15509 67,6 1 16º

LUCIMARY DE JESUS SANTOS 10255 67,52 1 17º
CAROLINE SERRADO DE SOUSA 
REBOUÇAS

101639 67,4 1 18º

SUSANA ALMEIDA CARIBÉ DA 
FONSECA

47948 67,32 1 19º

EVELYN SANTANA FERNANDES 
SANTOS

115346 67,3 1 20º

ENFERMEIRO - NORDESTE - 30H - HOSPITAL GERAL SANTA TEREZA - HGST
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

JOÃO VITOR NASCIMENTO SOUZA 16941 65,4 1 7º
RAISSA DE MOURA REIS BAGANO 72745 64,2 1 8º
IZABELA VIDAL BATISTA SOUZA 34814 63,4 1 9º
DJALMA DOS SANTOS DA CRUZ 
JUNIOR

127581 62,96 1 10º

JAMILLE SILVEIRA MENDES 27677 62,5 1 11º
NAIANI CAROLINI SOUZA DE ARAÚJO 100054 62,5 1 12º
GLAUCIA SILVA COSTA DE SANTANA 30793 61,8 1 13º
BRUNO GAMA NOBRE 110046 61,54 1 14º
IZABELA SILVA DOS SANTOS 107830 60,92 1 15º
FELLIPE RABELO SANTOS 63688 60,8 1 16º
ENFERMEIRO - SUL - 30H - HOSPITAL GERAL DE IPIAÚ - HGI
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

ELAINE BISPO DE ABREU 73787 64,5 1 6º
TÁSSILA PRISCILA BRITO DA SILVA 71120 64 1 7º
LAILA VASCONCELOS GALVÃO 121421 63,8 1 8º
INDIRA MARON NASCIMENTO 
DUARTE

23628 63,3 1 9º

RAYANNE SOLEDADE SOUZA 37849 62,4 1 10º
FARMACÊUTICO - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

SÂMEA MESQUITA BOMFIM 88121 65,2 1 6º
TAINARA SILVA MACEDO 54519 65,1 1 7º
JOÃO PAULO MACHADO MEDEIROS 91772 64,8 1 8º
FARMACÊUTICO - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL ROBERTO SANTOS - HGRS
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

RODRIGO SOUZA DA SILVA VIEIRA 111419 58,4 1 6º
NAILA SILVA NETO MASCARENHAS 105559 58 1 7º
CAROLINA ROSARIO RODRIGUES 86067 58 1 8º
ANDRÉIA MARRIETE DO AMARAL 
MOTA

74467 57,4 1 9º

CAMILA SOARES GALVÃO DE 
OLIVEIRA

98665 56 1 10º

FARMACÊUTICO - LESTE - 30H - INSTITUTO COUTO MAIA - ICOM
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

ANA FLÁVIA SOUTO FIGUEIREDO 
NEPOMUCENO

51845 54,9 1 6º

CONCEIÇÃO OLIVEIRA GRAMOSA 110232 54,5 1 7º
JOSÉ VINÍCIUS MASCARENHAS DE 
PAULO PASSOS

30051 54,3 1 8º

YURIKA FERNANDES TASHIRO 
PEREIRA

116038 53,7 1 9º

FARMACÊUTICO - LESTE - 30H - NÍVEL CENTRAL - CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

CRISTIANE VILELA LOPES 96533 68,9 1 6º
KEILA CASSIANA FREITAS DA 
PURIFICAÇÃO

20692 68,9 1 7º

ELIANA LAGO ARAUJO 124281 68,8 1 8º
SUIANE CAMILA DANTAS 
DAMASCENO

43564 68,1 1 9º

FISIOTERAPEUTA - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

VIVIANE SOUSA LOPES 91626 72,74 1 6º
DANIELLE LEITE DA SILVA 98251 72,44 1 7º
IONÁ DA COSTA BARRETO 
NASCIMENTO

97753 71,38 1 8º

PAULA ARACOELI MIRANDA PIMENTEL 
DA SILVA

78631 71,16 1 9º

FISIOTERAPEUTA - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL ROBERTO SANTOS - HGRS
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

LEONARDO JOSE MORAIS SANTOS 127405 75,1 1 6º
ZARLES LAVIGNE MOREIRA 74607 75 1 7º
ELISÂNGELA SANTOS BOAVENTURA 52780 72 1 8º
JULIANA PEREIRA DOS SANTOS 89392 71,7 1 9º
LAIARA KELLY DE SANTANA COSTA 120240 71,3 1 10º
CLAUDIA AZEVEDO FRANCO 113965 70,9 1 11º
ALLANA MATOS PASSOS 67646 70,86 1 12º
ELLEN QUELLE TEIXEIRA MEIRA 31014 70,38 1 13º
NUTRICIONISTA - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

MAIARA DE OLIVEIRA BRITO 101973 80,8 1 6º
JANIELE BARRETO MAGALHÃES 96668 80 1 7º
TERAPEUTA OCUPACIONAL - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO 
(AMPLA)

SOLANGE SOUSA FERREIRA 31497 52,8 2 24º
AMANDA LETICIA AMORIM DA 
CONCEICÃO

89543 54,4 3 27º

MILENE BARRETO TORRES DE 
OLIVEIRA

73925 58,6 4 30º

YASMIM SANTOS VIEIRA 69363 70,4 5 31º
ELEN CARMO DOS SANTOS 34025 41,6 5 33º
ANA BEATRIZ DE AMORIM QUERINO 94137 64 6 34º
MARIA GABRIELA LEAL DE SANTANA 34215 62,4 6 35º

ANEXO II
PESSOAS NEGRAS

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - CENTRO LESTE - 40H - HOSPITAL ESPECIALIZADO LOPES RODRIGUES - 
HELR
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

JÉSSICA REIS DE JESUS 23443 66,8 1 6º
EDELSON SANTOS BASTOS 48247 65,6 1 7º
DENILSON DOS SANTOS LEAL 82282 65,6 1 8º
MARIA TEREZA SANTOS PEDROSA 25713 64,4 1 9º
VICTORIA NAMARA MACHADO 
SILVA

13882 63,8 1 10º

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - CENTRO LESTE - 40H - HOSPITAL GERAL CLÉRISTON ANDRADE - HGCA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

JOÃO CARLOS SILVA DE JESUS 112605 67,2 1 12º
NATANNY SANTOS ARAUJO 92766 67,2 1 13º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - CENTRO DE DIABETES E ENDOCRINOLOGIA DA BAHIA - 
CEDEBA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

JOSELITO DE SOUZA SALES 117645 67,2 1 6º
MONIQUE ÉVELIN SOUSA SANTOS 105742 66,5 1 7º
SOLANGE MENESES BRITO 42999 66,4 1 8º
GISLENE REGINA BATISTA 
CARVALHO

122229 65,6 1 9º

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - CENTRO DE PREVENÇÃO E REABILITAÇÃO DE 
DEFICIÊNCIAS - CEPRED
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

LUCIENE OLIVEIRA SANTOS 72513 60,8 1 5º
TARCILA NEVES CLEVELAND 121300 59,2 1 6º
ELISEU JOSE DA HORA SOUZA 75164 56,8 1 7º
FLORICELIA DE SIQUEIRA BAHIA 
AQUINO

16012 54,4 1 8º

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - CENTRO EST ESPECIALIZADO EM DIAGNÓSTICO, 
ASSISTÊNCIA E PESQUISA - CEDAP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

DILSON MOREIRA DA SILVA 
FREITAS

93299 63,5 1 6º

ADRIANO SANTOS CRUZ 27221 62,4 1 7º
ALISSON BARBOZA SANTOS 119966 62,4 1 8º
BERNARDO NUNES DE ALMEIDA 
AQUINO

101970 60,8 1 9º

CRISTIANE ESTEFÂNIA DOS REIS 
GONÇALVES

79368 60,8 1 10º

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - CENTRO ESTADUAL DE ONCOLOGIA - CICAN
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

NEIVISON MAIQUE DA SILVA 
SANTOS

105853 56 1 7º

JULIANA DE JESUS SANTOS SILVA 95844 55,3 1 8º
CAIO DE OLIVEIRA FERNANDES 110540 52,8 1 9º
SARA BACELLAR DA SILVA 57860 52,8 1 10º
KAUANNE OLIVEIRA RODRIGUES 
ARAGÃO DA PUREZA

92225 52,8 1 11º

RAILINE LIZANDRA BERNARDINO 
FERREIRA BARBOSA

52986 52,2 1 12º

MOISES LAZARO FELZEMBOURGH 
DOS SANTOS

77838 49,6 1 13º

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 
SALVADOR, SÁBADO, 26 DE JULHO DE 2025 - ANO CIX - No 24.202

SILMARA DOS SANTOS 
BITENCOURT

36617 46,4 1 14º

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - HOSPITAL GERAL DE CAMAÇARI - HGC
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

MARCIO DE SENA 52781 62,4 1 7º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

JOÃO PEDRO ESTEVÃO DE JESUS 
NASCIMENTO

80930 62,4 1 7º

ELIENE ALMEIDA DA SILVA 18884 60,8 1 8º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - HOSPITAL GERAL ERNESTO SIMÕES FILHO - HGESF
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

NÚBIA FERREIRA CARDOSO 17735 55,4 1 11º
MARGARETE DA SILVA CABE 20390 54,4 1 12º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - HOSPITAL GERAL MENANDRO DE FARIA - HGMF
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

DILMA DOS SANTOS MANGABEIRA 99773 64,3 1 10º
YAN QUEIROZ DUARTE 34802 64 1 11º
CRISTIANE SANTOS DA SILVA 13653 61,3 1 12º
ADRIANA MARTINS SANTOS 42571 61 1 13º
CAMILA REIS AZEVEDO 63845 60,8 1 14º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - HOSPITAL GERAL ROBERTO SANTOS - HGRS
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

PRISCILA MORAES SILVA DA 
CONCEIÇÃO

60271 61,1 1 8º

NILTON SILVA BRITO FILHO 111061 60,8 1 9º
TIANA LOPES GONÇALVES 20552 59,6 1 10º
HELENITA DOS SANTOS BARRETO 35263 59,4 1 11º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - HOSPITAL JULIANO MOREIRA - HJM
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

SHIRLEI CONCEIÇÃO SANTOS 
SILVA

75200 54,4 1 4º

FABIANO PASSOS BATISTA 68359 52,8 1 5º
RAMON GONÇALVES DE JESUS 101122 49,6 1 6º
HERLAINE SILVA DOS SANTOS 28100 48,4 1 7º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - INSTITUTO COUTO MAIA - ICOM
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

GUILHERME SILVA BARBOSA 26854 64 1 5º
SADRAQUE DE SANTANA 
ANDRADE

16393 59,5 1 6º

GIAN VICTOR LIMA ANUNCIAÇÃO 105863 57,6 1 7º
UESLA DE SANTANA SILVA 45836 56,2 1 8º
KAUAN CONCEIÇÃO DE JESUS 
SANTANA

45232 56 1 9º

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - INSTITUTO DE PERINATOLOGIA DA BAHIA - IPERBA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

LARIZA ROSARIO DOS SANTOS 122421 61,1 1 5º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - MATERNIDADE ALBERT SABIN - MAS
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

GABRIEL VIDAL ALCANTARA DOS 
ANJOS

74974 60,8 1 10º

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - MATERNIDADE TSYLLA BALBINO - MTB
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

GRACE KELLY DE SOUSA SANTOS 18552 54,4 1 6º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - NÍVEL CENTRAL - CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

EVILASIO ALVES PEQUENO 
JUNIOR

32546 71,3 1 35º

STEFANY SANTOS DA NEVES 40936 71,1 1 36º
CARLA SILVA DE ALMEIDA 59265 71 1 37º
JEFERSON PEREIRA DOS SANTOS 32662 70,9 1 38º
ANTONIO CESAR REBOUÇAS DOS 
SANTOS

120622 70,9 1 39º

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - NORDESTE - 40H - NÚCLEO REGIONAL DE SAÚDE NORDESTE - BASE 
OPERACIONAL DE SAÚDE ALAGOINHAS
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

IGOR SANTOS NOGUEIRA 
MARTINS

58371 69,8 1 6º

DEIVISON RODRIGO SANTANA 
SOARES

26740 69,5 1 7º

CARINA BORGES SENA 117862 67,2 1 8º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - NORDESTE - 30H - HOSPITAL GERAL SANTA TEREZA - HGST
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

KARINA JESUS DOS SANTOS 36235 64 1 4º
WASHINGTON DE JESUS 16076 62,6 1 5º
FLÁVIA FRANCIELLE ARAÚJO DOS 
SANTOS

104514 59,6 1 6º

VICTOR HUGO OLIVEIRA MOREIRA 114867 59,2 1 7º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - SUDOESTE - 40H - HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI - HGG
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

JANAÍNA MARIA DA CONCEIÇÃO 
LIMA

54229 65,1 1 3º

LIVIA MARIA NASCIMENTO DE 
ALMEIDA

105377 60,8 1 4º

ANIELY FARIAS CRUZ 82464 60,5 1 5º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - SUL - 40H - HOSPITAL GERAL PRADO VALADARES - HGPV
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

MARIANA DOS REIS TRINDADE DE 
JESUS

108418 68 1 7º

EVANEILA SANTOS DE BRITO SILVA 56184 67,2 1 8º
CELMA DE SOUZA DORMANDE 75532 66,3 1 9º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - SUL - 40H - NÚCLEO REGIONAL DE SAÚDE SUL - BASE OPERACIONAL DE 
SAÚDE ILHÉUS
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

ELANE SOUZA DE JESUS 92380 65,7 1 5º
FLÁVIA SILVA BRASIL 28232 65,6 1 6º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - CENTRO LESTE - 30H - HOSPITAL ESPECIALIZADO LOPES RODRIGUES - 
HELR
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

LUCINALVA DE ALMEIDA SILVA 
OLIVEIRA

60146 61,3 1 4º

ADELIA SANTOS DE JESUS 30428 59,5 1 5º
ALISSON DOS SANTOS PASSOS 66498 58,98 1 6º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - CENTRO LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL CLÉRISTON ANDRADE - HGCA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

ROBERT DE ALMEIDA SILVA 62010 59,6 1 7º
LUANA DOS SANTOS DE JESUS 118539 59,16 1 8º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - CENTRO EST ESPECIALIZADO EM DIAGNÓSTICO, 
ASSISTÊNCIA E PESQUISA - CEDAP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

CRISTIANE SANTOS REIS 41583 50 1 5º
BEATRIZ MENDES DE JESUS 13239 46,4 1 6º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - HOSPITAL ANA NERY - HAN
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

MARIANA LIMA DA SILVA 95866 54,4 1 14º
LIBANIA SANTANA SILVA FERREIRA 120284 53,5 1 15º
ERICA RODRIGUES DOS SANTOS 
SOUZA

32110 53,2 1 16º

TAIMARA FERREIRA GOMES 56022 52,56 1 17º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL DE CAMAÇARI - HGC
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

CLEBER DOS SANTOS DAS 
VIRGENS

121125 54,4 1 3º

UILTON SANTIAGO DA SILVA 93167 53 1 4º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

SELMA SANTOS SILVA 102263 51,8 1 22º
LEYDILANE APARECIDA SANT ANA 
DOS SANTOS

60115 51,6 1 23º

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



  
SALVADOR, SÁBADO, 26 DE JULHO DE 2025 - ANO CIX - No 24.202

EDNA SILVANA DOS SANTOS 
SANTIAGO CARVALHO

119297 51,08 1 24º

DARCIMARA MARQUES BARBOSA 68923 50,8 1 25º
LARISSA NASCIMENTO VIDAL 96582 50,6 1 26º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL ERNESTO SIMÕES FILHO - HGESF
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

RAIANE BOA MORTE GUEDES 101744 48 1 14º
LUZIA FERREIRA DOS SANTOS 106142 47,8 1 15º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL MENANDRO DE FARIA - HGMF
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

MARILENE ROSEANE DE JESUS 
CONCEIÇÃO

129302 56,7 1 15º

MARILUCE SERPA DE QUEIROS 95388 56,1 1 16º
FLAVIA GONCALVES DOS SANTOS 68397 55,3 1 17º
ADEILSON QUEIROZ DA SILVA 94584 54,5 1 18º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL ROBERTO SANTOS - HGRS
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

BEATRIZ DOS SANTOS DE CASTRO 106561 55,2 1 74º
ADRIANA MARA DOS SANTOS 
CERQUEIRA

107356 55,1 1 75º

GISELE RAMOS DOS SANTOS 61339 55,02 1 76º
MARTA DA ANUNCIAÇÃO SILVA 
SANTOS

111584 54,7 1 77º

EDLANIA SANTOS SOUSA DA 
PAIXÃO

55566 54,6 1 78º

LETICIA SILVA DE JESUS 92026 54,56 1 79º
CARLA FERREIRA GOMES 111317 54,4 1 80º
LANA MARCELE SILVA SANTOS 127375 54,4 1 81º
LEIDEJANE MOREIRA SANTOS 22324 54,4 1 82º
GIRLENE DE FREITAS TAVARES 104922 54,3 1 83º
RENATA ALMEIDA CUNHA OLIVEIRA 43913 54,26 1 84º
AYLLA THAINÁ SILVA PETELET 106772 54,16 1 85º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - HOSPITAL JULIANO MOREIRA - HJM
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

RAILANE TAQUARI ALVES LIMA 13135 60,8 1 6º
TIAGO SACRAMENTO MACHADO 
DOS SANTOS

38927 59,52 1 7º

ANA CARLA GOMES SOUZA 109372 59,18 1 8º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - INSTITUTO COUTO MAIA - ICOM
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

CAMILE VICTORIA CERQUEIRA 
NASCIMENTO NEVES

68322 55,2 1 15º

INGRID DE SANTANA RAMOS 48075 54,24 1 16º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - INSTITUTO DE PERINATOLOGIA DA BAHIA - IPERBA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

ALINE MARIA DOS SANTOS DA 
SILVA

107267 52,3 1 30º

MILEYDE OLIVEIRA SALOMAO 46668 52 1 31º
VIVIANE SANTOS DOS SANTOS 96112 51,8 1 32º
THAIS SANTOS DA SILVA 101394 51,52 1 33º
PRISCILLA PINHEIRO SANTOS 24545 51,36 1 34º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - MATERNIDADE ALBERT SABIN - MAS
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

DEBORA SANTOS DA SILVA 64271 52,8 1 9º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - MATERNIDADE TSYLLA BALBINO - MTB
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

MORGANA REQUIÃO ALVES PIRES 93158 56,4 1 4º
JUAN GUIMARÃES DOS SANTOS 
TAVARES

115343 56 1 5º

PATRÍCIA PRAZERES ESPÍRITO 
SANTO

60496 55,52 1 6º

LORENA DOS SANTOS 16336 54,24 1 7º
SUZANA DOS SANTOS CRUZ 52283 53,7 1 8º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - NÍVEL CENTRAL - CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

MAINE COSTA OLIVEIRA 99309 61 1 10º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - UNIDADE DE EMERGENCIA MAE HILDA JITOLU - UECURUZU

NOME INSCRIÇÃO NOTA 
FINAL

ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

ALAN DA PAIXÃO AMARAL 120653 51,2 1 9º
JESSICA MILANE RIBEIRO 
FERREIRA

12516 50,68 1 10º

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - UNIDADE DE EMERGÊNCIA PIRAJÁ - UEPIRAJÁ
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

AMANDA GONÇALVES DIAS 92706 49,6 1 6º
MILENA SANTOS SALLES 87322 45,8 1 7º
LUCIENE COSTA DOS ANJOS 99478 45,6 1 8º
RAILENE DOS SANTOS MELO 
ARAUJO

96979 43,2 1 9º

CILENE SOUSA RÉGIS 63166 43,2 1 10º
VALDELINA LIMA EVANGELISTA 16702 41,6 1 11º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - UNIDADE DE EMERGENCIA PROF HOSANAH D OLIVEIRA - 
UECAJVIII
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

NILZETE ROCHA SILVA 110535 51,5 1 6º
CINARA DOS REIS CERQUEIRA 75983 50,28 1 7º
LILIAN JESUS DE PINHO 115496 49,7 1 8º
BEATRIZ ALMEIDA TEIXEIRA 109431 48,2 1 9º
ANGELA DE ALMEIDA SANTANA 
DA SILVA

67278 45,1 1 10º

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NORDESTE - 30H - HOSPITAL GERAL SANTA TEREZA - HGST
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

QUETSIA DOS SANTOS CRUZ 50120 44,8 1 22º
ADRIELLI DOS SANTOS ROMEIRO 59609 43,2 1 23º
FRANCILENEFRANCISCA DE SÃO 
PEDRO

53808 40 1 24º

ADILA BARBOSA BATISTA 109200 56,16 2 25º
ELIANE CONCEIÇÃO DE JESUS 21895 55,9 2 26º
EMILE SOUZA DA SILVA 36398 51,2 2 27º
MAISE SCHEILA SIMÕES SILVA 47914 50,08 2 28º
NADIR ASSIS MARQUES 115169 48 2 29º
ARLETE DOS SANTOS 122254 48 2 30º
CLAUDIA DOS SANTOS 116486 41,6 2 31º
ADENILDES DA ANUNCIAÇÃO 
SANTOS

115585 40 2 32º

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - SUDOESTE - 30H - HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI - HGG
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

SOLEDADE SANTOS PEREIRA 25147 63,14 1 5º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - SUL - 30H - HOSPITAL GERAL DE IPIAÚ - HGI
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

BRUNO ARAUJO DE SOUZA 40158 49 1 3º
JONATHAN SANTOS DE JESUS 57254 48 1 4º
REJANE RODRIGUES CORREIA 
SILVA DOS SANTOS

69949 46,8 1 5º

MARIA ADRIANA SOUZA DOS 
SANTOS OLIVEIRA

75272 46,4 1 6º

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - SUL - 30H - HOSPITAL GERAL PRADO VALADARES - HGPV
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

CAROLAINE DE SOUZA SANTOS 66409 56 1 5º
CAROLINE SANTANA NASCIMENTO 110886 56 1 6º
MARIA APARECIDA SAMPAIO 
SANTIAGO

97600 55,3 1 7º

ANALISTA TÉCNICO - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS/RECURSOS HUMANOS - CENTRO LESTE - 40H - 
HOSPITAL GERAL CLÉRISTON ANDRADE - HGCA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

LARISSA LIMA ESTRELA 121937 52,8 1 5º
GRAZIELE GOMES DA CONCEICAO 
FERREIRA

106019 52,8 1 6º

EMANUELA GONÇALVES DE 
SOUZA ASSUNÇÃO

80324 48 1 7º

ANALISTA TÉCNICO - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS/RECURSOS HUMANOS - LESTE - 40H - HOSPITAL 
GERAL DO ESTADO - HGE
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

DANIELLE LACERDA SAMPAIO DOS 
SANTOS

96458 54,4 2 9º

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 
SALVADOR, SÁBADO, 26 DE JULHO DE 2025 - ANO CIX - No 24.202

ANALISTA TÉCNICO - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS/RECURSOS HUMANOS - LESTE - 40H - HOSPITAL 
GERAL ROBERTO SANTOS - HGRS
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

LUIS FELIPE SANTOS DOS ANJOS 99962 49,6 2 7º
EDUARDO PEDREIRA CONCEICAO 116132 43,2 2 8º
ÍSIS PAULA CARNEIRO DE 
ALMEIDA

83913 41,6 2 9º

ANALISTA TÉCNICO - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS/RECURSOS HUMANOS - LESTE - 40H - NÍVEL 
CENTRAL - CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

JEFERSON SANTOS DE JESUS 63638 60,8 1 13º
DIANA COUTO BORGES 105330 60,8 1 14º
ANALISTA TÉCNICO - BACHAREL EM DIREITO - LESTE - 40H - NÍVEL CENTRAL - CENTRO ADMINISTRATI-
VO DA BAHIA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

ANNE CAROLINE SADOCK SANTOS 
VIANA

27404 62,05 1 16º

NAYARA CERQUEIRA SILVA 43963 62,05 1 17º
PABLO HENRIQUE GOMES COUTO 34354 60,8 1 18º
ANALISTA TÉCNICO - CIÊNCIAS CONTÁBEIS - LESTE - 40H - NÍVEL CENTRAL - CENTRO ADMINISTRATIVO 
DA BAHIA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

IANCA SÁTHIA ARAÚJO SILVA 47067 59,2 1 9º
ASSISTENTE SOCIAL - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

TATIANE ALVES DOS SANTOS 
SILVA

31794 70,8 1 6º

JOSIANE DA CONCEIÇÃO SANTOS 34642 67,2 1 7º
MICHELE PIMENTA DOS SANTOS 
COSTA

81357 67 1 8º

ENFERMEIRO - CENTRO LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL CLÉRISTON ANDRADE - HGCA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

RENILSON SOUZA DOS SANTOS 121533 59,3 1 11º
ENFERMEIRO - CENTRO LESTE - 30H - NÚCLEO REGIONAL DE SAÚDE CENTRO LESTE - BASE 
OPERACIONAL DE SAÚDE FEIRA DE SANTANA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

ANA CARLA BARBOSA DE 
OLIVEIRA

79359 60,76 1 6º

ENFERMEIRO - LESTE - 30H - HOSPITAL ANA NERY - HAN
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

MARCELLE DE JESUS OLIVEIRA 102867 54,6 1 6º
GIVANI MORAES SANTOS 80559 53,3 1 7º
NAIANE DOS SANTOS FERREIRA 117211 51,3 1 8º
SANDRIELER NUNES BARRETO 72714 51,2 1 9º
ENFERMEIRO - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL DE CAMAÇARI - HGC
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

DENNIFER DA ROCHA DA SILVA 85082 51,6 1 3º
ENFERMEIRO - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

RAQUEL SILVA CRUZ 111039 53,8 1 24º
CARYLANE NUNES BARROS 30608 53,7 1 25º
ROSEANNE DIAS MESQUITA 108839 53,3 1 26º
JOÃO PEDRO NEVES PESSOA 51960 52,6 1 27º
CAROLAINE DOS SANTOS SOUSA 36975 51,3 1 28º

KELLY SOUZA DE JESUS 21770 51,2 1 29º
RICARDO FERREIRA SANTOS 112136 51,14 1 30º
LARISSA BARBOSA DA CRUZ 25939 51,04 1 31º
ENFERMEIRO - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL ERNESTO SIMÕES FILHO - HGESF
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

ANA RITA BARREIRO CHAVES 54130 48,7 1 2º
JOYCE NASCIMENTO DE SENA 44756 43,2 1 3º
LORENA ESMERALDA 
NASCIMENTO CELESTE

122122 41 1 4º

TULIO SANTOS MORAES 77633 57,3 2 5º
KARINE CRISTINA DOS SANTOS 123506 56,62 2 6º

ENFERMEIRO - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL MENANDRO DE FARIA - HGMF
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

JAIANE SOUZA TAVARES 49465 57,64 1 5º
HELEN DO ESPÍRITO SANTO DE 
BRITO

93718 57,16 1 6º

PRISCILLA DE OLIVEIRA SOUZA 69651 56,8 1 7º
LUCIMARA SOUZA FERREIRA 12162 55,4 1 8º
TATIANA ALVES DE SÁ 61437 55,3 1 9º
ENFERMEIRO - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL ROBERTO SANTOS - HGRS
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

ELIONOR DANIEL ARAUJO 
FEREIRA

56636 56,18 1 15º

CRISTIANE SILVA CAMPOS 115563 56,1 1 16º
TAILANE BOMFIM BARBOSA 38348 56 1 17º
CRISTIELE MARIA SILVA DE LIMA 77060 56 1 18º
TÁCIO DA SILVA SANTOS 23794 55,8 1 19º
CAROLINE OLIVEIRA CERQUEIRA 110669 55,8 1 20º
CRISTIANE DAS NEVES PAIXAO 103063 55,7 1 21º
ENFERMEIRO - LESTE - 30H - INSTITUTO COUTO MAIA - ICOM
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

TILMA CLAUDIA SANTOS CORREIA 97608 51,4 1 5º
MARIANA PINTO FRAGA 118459 50,64 1 6º
CARLOS ANDRÉ DE SANTANA 
SOUSA

81804 46,9 1 7º

NATALIA MIRANDA DA SILVA 74680 46,26 1 8º
RAMON VINICIUS PEIXOTO DA 
SILVA SANTOS

51203 44,8 1 9º

ENFERMEIRO - LESTE - 30H - INSTITUTO DE PERINATOLOGIA DA BAHIA - IPERBA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

MARIA RITA DA PALMA DE JESUS 70978 55,8 1 10º
EDUARDA JANDRIELE BORGES 
DOS SANTOS

113045 55,52 1 11º

ENFERMEIRO - LESTE - 30H - NÍVEL CENTRAL - CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

CAMILA DOS SANTOS ALVES 16435 62,2 1 20º
AYANNE ALVES BICALHO 56563 62,2 1 21º
TÁSSIA NATALIE NASCIMENTO 
SANTOS

87989 62 1 22º

ENFERMEIRO - NORDESTE - 30H - HOSPITAL GERAL SANTA TEREZA - HGST
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

CLEIDSON JUNIOR SOUZA FRAGA 
DOS SANTOS

47264 55,96 1 5º

RODOLFO IAGO SIMOES DOS 
SANTOS

21564 55,8 1 6º

FERNANDA SANTOS OLIVEIRA 11001 55,4 1 7º
LIZANDRA CALADO GOIS 109570 53,72 1 8º
ENFERMEIRO - SUL - 30H - HOSPITAL GERAL DE IPIAÚ - HGI
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

PRICILLA RODRIGUES SOUSA 67168 60,5 1 2º
ÉRYCA VIEIRA CERQUEIRA 51527 59,2 1 3º
SAMUEL SOUZA SANT ANNA 22476 58,2 1 4º
FARMACÊUTICO - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

JADSON DOURADO COSTA 
FERNANDES

70137 56 1 8º

FARMACÊUTICO - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL ROBERTO SANTOS - HGRS
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

TALITA DOS REIS BARROSO 53478 50,5 1 5º
TAISE DE ANDRADE ARAUJO 71309 49,6 1 6º
ADSON SANTOS MARTINS 113899 49,3 1 7º
FARMACÊUTICO - LESTE - 30H - INSTITUTO COUTO MAIA - ICOM
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

FABRÍCIO MARQUES DIAS 11448 51,1 1 4º
LAIS VIEIRA PITA DOS SANTOS 22782 51 1 5º
JOICE ALMEIDA CARVALHO 
BORGES

19316 50,8 1 6º

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



  
SALVADOR, SÁBADO, 26 DE JULHO DE 2025 - ANO CIX - No 24.202

FARMACÊUTICO - LESTE - 30H - NÍVEL CENTRAL - CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

NELSIJANE PEREIRA FRANCISCO 122156 58,5 1 8º
FISIOTERAPEUTA - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

ELDA DE OLIVEIRA LIMA 110045 67,14 1 7º
FISIOTERAPEUTA - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL ROBERTO SANTOS - HGRS
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

TERESA VERÔNICA OLIVEIRA 
SILVA

119818 68,9 1 6º

MARCO ANTONIO DE SENA 
PEREIRA

56662 67,3 1 7º

LUANA DE ANGELES FIALHO 
ALBUQUERQUE

125895 66,9 1 8º

DIOGO CORREIA FIALHO 55991 66,12 1 9º
FREDERICO LOPES SANTOS 
JUNIOR

93401 64,5 1 10º

NUTRICIONISTA - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PN)

JAMILE DOS ANJOS CONCEIÇÃO 116078 75 1 9º

ANEXO III
PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - CENTRO LESTE - 40H - HOSPITAL GERAL CLÉRISTON ANDRADE - HGCA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PCD)

GENESIS LAURENCE DE 
SOUZA CAVALCANTE

68280 65,4 1 1º

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - CENTRO DE DIABETES E ENDOCRINOLOGIA DA BAHIA - 
CEDEBA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PCD)

PATRÍCIA DE SOUZA 
RODRIGUES

66047 56,9 1 1º

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - CENTRO DE PREVENÇÃO E REABILITAÇÃO DE 
DEFICIÊNCIAS - CEPRED
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PCD)

MIRTES PINHEIRO GOMES 
DIAS

58887 64,4 1 1º

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - CENTRO EST ESPECIALIZADO EM DIAGNÓSTICO, 
ASSISTÊNCIA E PESQUISA - CEDAP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PCD)

ANA CAROLINA DOS SANTOS 
FREITAS

31043 54,4 1 1º

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PCD)

ANDRE LUIS PACHECO DOS 
SANTOS

32568 55,4 1 1º

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - HOSPITAL GERAL ERNESTO SIMÕES FILHO - HGESF
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PCD)

GUILHERME SILVA 
NASCIMENTO

32160 40 1 1º

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - HOSPITAL GERAL MENANDRO DE FARIA - HGMF
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PCD)

SAMARA CARVALHO MATOS 73378 52,8 2 1º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - HOSPITAL GERAL ROBERTO SANTOS - HGRS
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PCD)

ANA LUIZA BARRETO NUNES 
DE SOUZA

32474 53,8 1 1º

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - HOSPITAL JULIANO MOREIRA - HJM
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PCD)

FRANKLIM MATOS DE JESUS 78483 54,4 2 1º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - MATERNIDADE ALBERT SABIN - MAS
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PCD)

NAYARA VIEIRA CAMPOS E 
CAMPOS

52818 49,6 1 1º

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40H - NÍVEL CENTRAL - CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PCD)

JOSEMAR PEREIRA LEÃO 
JUNIOR

123263 65,2 1 1º

ARIELTON EVANGELISTA DA 
SILVA

17359 64,4 1 2º

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - NORDESTE - 40H - NÚCLEO REGIONAL DE SAÚDE NORDESTE - BASE 
OPERACIONAL DE SAÚDE ALAGOINHAS
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PCD)

JONAS SANTOS NASCIMENTO 103733 51,2 1 1º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - SUDOESTE - 40H - HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI - HGG
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PCD)

LEANDRO ROCHA DA SILVA 34523 56 1 1º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - SUL - 40H - HOSPITAL GERAL PRADO VALADARES - HGPV
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PCD)

MARCELO SOUZA OLIVEIRA 94317 49,6 1 1º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - CENTRO LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL CLÉRISTON ANDRADE - HGCA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PCD)

MARCELO CRUZ LEMOS 128112 57,1 1 1º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - LESTE - 30H - HOSPITAL ANA NERY - HAN
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PCD)

VANESSA SILVA AROUCA 49719 51,84 2 1º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - SUDOESTE - 30H - HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI - HGG
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PCD)

REIJANE SOUZA SILVA 46823 61,74 1 2º
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - SUL - 30H - HOSPITAL GERAL PRADO VALADARES - HGPV
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PCD)

MARIO SILVA DOS SANTOS 109958 44,2 1 1º
ANALISTA TÉCNICO - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS/RECURSOS HUMANOS - LESTE - 40H - NÍVEL 
CENTRAL - CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PCD)

CLARA SAMPAIO BORGES 112084 44,8 1 1º
ANALISTA TÉCNICO - BACHAREL EM DIREITO - LESTE - 40H - NÍVEL CENTRAL - CENTRO ADMINISTRATI-
VO DA BAHIA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PCD)

CRISTIANO SAMPAIO 
CAVALCANTE

90266 52,8 1 2º

ASSISTENTE SOCIAL - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL DO ESTADO - HGE
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PCD)

MARINEI SANTOS UCHÔA 71034 64,7 1 1º
ENFERMEIRO - CENTRO LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL CLÉRISTON ANDRADE - HGCA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PCD)

GISLANE DOS SANTOS SILVA 103549 41,92 2 2º
ENFERMEIRO - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL ROBERTO SANTOS - HGRS
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PCD)

PAULO VITOR SANTOS DE 
PINHO

79761 51,2 1 2º

ELISANGELA NASCIMENTO 
DOS SANTOS

31826 48 1 3º

ENFERMEIRO - LESTE - 30H - INSTITUTO COUTO MAIA - ICOM
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PCD)

MANUELA BRAGA DE 
CARVALHO RODRIGUES

12113 54,1 1 1º

ENFERMEIRO - LESTE - 30H - NÍVEL CENTRAL - CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PCD)

RAILIDIA DE SOUZA BOMFIM 92049 52,16 1 3º
FERNANDA FERREIRA COSTA 70097 47,88 1 4º
ENFERMEIRO - NORDESTE - 30H - HOSPITAL GERAL SANTA TEREZA - HGST
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PCD)

FELICIANO DA MOTA CAJUEIRO 81857 46,36 1 1º
ENFERMEIRO - SUL - 30H - HOSPITAL GERAL DE IPIAÚ - HGI

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 
SALVADOR, SÁBADO, 26 DE JULHO DE 2025 - ANO CIX - No 24.202

NOME INSCRIÇÃO NOTA 
FINAL

ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PCD)

PATRICIA CRUZ LAPA MAIA 128153 52,6 1 1º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - CENTRO LESTE - 40 - HOSPITAL ESPECIALIZADO LOPES RODRIGUES - 
HELR
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PCD)

PAULO RICARDO CARNEIRO 
DE OLIVEIRA

69655 48 2 3º

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40 - CENTRO ESTADUAL DE ONCOLOGIA - CICAN
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PCD)

ERICA PEREIRA DE ANDRADE 119493 46,4 3 6º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40 - INSTITUTO COUTO MAIA - ICOM
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PCD)

MIQUEIAS ARAUJO SANTOS 45582 54,4 5 3º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - LESTE - 40 - MATERNIDADE TSYLLA BALBINO - MTB
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PCD)

MARTINS ALMEIDA DA SILVA 44136 57,6 5 6º
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - SUL - 40H - NÚCLEO REGIONAL DE SAÚDE SUL - BASE OPERACIONAL DE 
SAÚDE ILHÉUS
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PCD)

ROSANA MOREIRA DA HORA 101382 44,8 4 2º
ENFERMEIRO - LESTE - 30H - HOSPITAL GERAL MENANDRO DE FARIA - HGMF
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
ORDEM DE 
PREFERÊNCIA

POSIÇÃO (PCD)

DANILO VIEIRA JANDIROBA 112828 51,3 3 3º

ANEXO IV
CRONOGRAMA PARA A APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS

DATA DA 
APRESENTAÇÃO 
D O S 
DOCUMENTOS

ORIENTAÇÃO (1° ETAPA) ORIENTAÇÃO (2° ETAPA)

29/07/2025 até 
07/08/2025

Acesse o link “https://red.saude.ba.gov.
br/” e através do botão de acesso (Não 
possui cadastro? Clique aqui) preencha o 
formulário eletrônico com dados completos 
e fidedignos, anexando os documentos 
correspondentes em imagem legível, em 
formato PDF, com tamanho máximo de até 
2 (dois) MB. Após o envio das informações 
e confirmação de registro, o candidato 
receberá uma senha de acesso provisória, 
pelo e-mail cadastrado.

Após isso, o candidato deverá acessar 
novamente o sistema e continuar o cadastro, 
preenchendo os demais campos requeridos 
pelo sistema, anexando os novos documentos 
no local correspondente e após, clicar no botão 
“APLICAR A VAGA”.

Obs.: Ainda na segunda etapa, o candidato 
deverá imprimir os formulários indicados no item 
“3”, assinar de forma manuscrita (próprio punho), 
digitalizar e anexar no sistema nos campos cor-
respondentes e emitir as certidões requeridas 
no item “2” pelos links indicados no site oficial 
da Secretaria da Saúde - “https://www.saude.
ba.gov.br/sobre-a-sesab/processosseletivos-re-
da/”

Em caso de dúvidas relacionadas exclusivamente ao sistema, o candidato poderá entrar em 
contato através do e-mail:
cpm.reda@saude.ba.gov.br ou por meio do(s) telefone(s): (71) 3115-4319/4263/4213

Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde
<#E.G.B#1082159#47#1168333/>
<#E.G.B#1082004#47#1168168>

PORTARIA N° 649 DE 22 DE JULHO DE 2025
O CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o constante no processo SEI de n.° 019.9772.2023.0133010-23,
RESOLVE
Excluir da relação constante da Portaria n.º 1225/2023, publicada no Diário Oficial de 21.11.2023, 
referente a Licença Prêmio, o nome do servidor ADAILTON FERREIRA DE AQUINO, matrícula 
n.º 19245645.
CÍCERO DE ANDRADE ROCHA FILHO
CHEFE DE GABINETE

PORTARIA N.° 662 DE 22 DE JULHO DE 2025
O CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o constante no processo SEI de n.° 
019.10470.2025.0053134-62,
RESOLVE
Retificar a Portaria n.º 528/2025, publicada no Diário Oficial do Estado de 17.05.2025, referente 
ao indeferimento da fruição de licença prêmio da servidora TERESA NUNES DA SILVA, matrícula 
n.° 19545619, constante na relação da portaria de indeferimento.
Onde-se lê: “01.06.2023 a 30.06.2023”
Leia-se: “01.06.2025 a 30.06.2025”
CÍCERO DE ANDRADE ROCHA FILHO
CHEFE DE GABINETE

PORTARIA N° 663 DE 22 DE JULHO DE 2025
O CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o constante no processo SEI de n.° ,019.9219.2023.0213462-73
RESOLVE
Excluir da relação constante da Portaria n.º 571/2024, publicada no Diário Oficial de 20.06.2024, 
referente a Licença Prêmio, o nome do servidor ALEXSANDRO DE SOUZA ALVES, matrícula 
n.º 19517639.
CÍCERO DE ANDRADE ROCHA FILHO
CHEFE DE GABINETE

PORTARIA N° 661 DE 22 DE JULHO DE 2025
O CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o constante no processo SEI de n.° 019.9686.2023.0189990-70,
RESOLVE
Excluir da relação constante da Portaria n.º 423/2024, publicada no Diário Oficial de 26.04.2024, 
referente a Licença Prêmio, o nome da servidora NEILA RIBEIRO SANTOS PEREIRA, matrícula 
n.º 19454256.
CÍCERO DE ANDRADE ROCHA FILHO
CHEFE DE GABINETE

PORTARIA N° 660 DE 22 DE JULHO DE 2025
O CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o constante no processo SEI de n.° 019.9590.2023.0148356-73,
RESOLVE
Excluir da relação constante da Portaria n.º 423/2024, publicada no Diário Oficial de 26.04.2024, 
referente a Licença Prêmio, o nome da servidora MARIA ODETE SANTANA DE ALMEIDA, 
matrícula n.º 19245496.
CÍCERO DE ANDRADE ROCHA FILHO
CHEFE DE GABINETE

PORTARIA N° 659 DE 22 DE JULHO DE 2025
O CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o constante no processo SEI de n.° 019.9219.2023.0223191-64,
RESOLVE
Excluir da relação constante da Portaria n.º 571/2024, publicada no Diário Oficial de 19.06.2024, 
referente a Licença Prêmio, o nome da servidora LUDMILLA CAMPOS GASPAR, matrícula n.º 
19472651.
CÍCERO DE ANDRADE ROCHA FILHO
CHEFE DE GABINETE

PORTARIA N° 656 DE 22 DE JULHO DE 2025

O CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o constante no processo SEI de n.° 019.5056.2023.0204065-79,
RESOLVE
Excluir da relação constante da Portaria n.º 453/2024, publicada no Diário Oficial de 16.05.2024, 
referente a Licença Prêmio, o nome da servidora LOUISE MIRANDA DE SENA VEIGA, matrícula 
n.º 19448836.
CÍCERO DE ANDRADE ROCHA FILHO
CHEFE DE GABINETE

PORTARIA N° 655 DE 22 DE JULHO DE 2025
O CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o constante no processo SEI de n.° 019.9219.2023.0218039-41,
RESOLVE
Excluir da relação constante da Portaria n.º 571/2024, publicada no Diário Oficial de 19.06.2024, 
referente a Licença Prêmio, o nome da servidora LEDILCE ALMEIDA ATAIDE, matrícula n.º 
19447855.
CÍCERO DE ANDRADE ROCHA FILHO
CHEFE DE GABINETE

PORTARIA N° 658 DE 22 DE JULHO DE 2025
O CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o constante no processo SEI de n.° 019.9219.2024.0068177-17,
RESOLVE
Excluir da relação constante da Portaria n.º 853/2024, publicada no Diário Oficial de 21.09.2024, 
referente a Licença Prêmio, o nome do servidor LUCAS SOUZA LIMA, matrícula n.º 19509641.
CÍCERO DE ANDRADE ROCHA FILHO
CHEFE DE GABINETE

PORTARIA N° 653 DE 22 DE JULHO DE 2025

O CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o constante no processo SEI de n.° 019.0207.2024.0122902-01,
RESOLVE
Excluir da relação constante da Portaria n.º 1214/2024, publicada no Diário Oficial de 07.12.2024, 
referente a Licença Prêmio, o nome da servidora KARLA MICHELE OLIVEIRA DE QUEIROZ, 
matrícula n.º 19534029.
CÍCERO DE ANDRADE ROCHA FILHO
CHEFE DE GABINETE

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


